ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂKTƠVER

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /TB-VP                ĐăkTơVer, ngày 29 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm

Quốc khánh 2/9 (02/9/1945 - 02/9/2023)

Thực hiện Thông báo số 78/TB-UBND ngày 16/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc nghỉ lễ, tết đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

treo cờ Tổ quốc chào mừng trong năm 2023; Uỷ ban nhân dân xã  thông báo ý kiến

chỉ đạo của UBND huyện như sau:

1. Về treo cờ Tổ quốc: Các cơ quan, đơn vị, công sở và hộ gia đình treo cờ Tổ

quốc chào mừng kỷ niệm Quốc khánh 2/9 từ chiều ngày 01/9/2023 đến hết ngày

02/9/2023;

2. Lễ Quốc khánh (2/9): Công chức, viên chức, người lao động của các cơ

quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ lễ

liên tục 04 ngày, từ thứ Sáu ngày 01/9/2023 đến hết thứ Hai ngày 04/9/2023. Đợt

nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh, 01 ngày nghỉ hằng tuần và 01 ngày

nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động.

3. Lãnh đạo các ban, ngành, Thôn trưởng các thôn, làng có trách nhiệm thông

báo rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động

và nhân dân biết, thực hiện; đồng thời, có kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ trực

bảo vệ tài sản cơ quan, đơn vị, công sở trong ngày nghỉ.

4. Ban Chỉ huy quân sự xã, Công an xã có kế hoạch bảo vệ an ninh, chính trị,

trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày lễ, ngày nghỉ.

5. Trung tâm Văn hóa-Thể thao xã: Có trách nhiệm đưa tin, tuyên truyền rộng

rãi Thông báo này trên hệ thống truyền thanh để cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân trên địa bàn xã biết, thực  hiện.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã thông báo ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

xã về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm Quốc khánh 2/9

(02/9/1945 - 02/9/2023) để các ban, ngành, Thôn trưởng các thôn, làng và nhân dân

biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- T/T Đảng uỷ (TB);

- T/T HĐND xã (TB);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- T/T UBMTTQVN xã;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Thủ trưởng các đơn vị trên địa bàn xã;

- Thôn trưởng các thôn, làng;

- Đài truyền thanh xã (đưa tin);

- Lưu: Vp.

-

                                           TM. ỦY BAN NHÂ DÂN

                                                       CHỦ TỊCH

                 Cao Phi Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T09:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Phi Văn<vancp.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T11:16:01+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Đăktơver<ubnddaktover.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T11:16:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Đăktơver<ubnddaktover.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!